Et merito cadet. « Dixit enim in corde suo, » id est tractavit in corde : quia sicut dixit, verum esse putavit : « Oblitus est Deus » suorum, et « avertit faciem suam, » id est præsentiam suam « ne videat, » opera quæ ego facio, puniendo eos, nec etiam « in finem, » id est nec in hac vita nec in futura. Videns Propheta homines futuros in tempore Antichristi, præ nimio tribulatione mortem expetere, inducens personam eorum precatur finem, et secundum adventum Christi, sicut etiam superius in persona eorum conquestionem facit. Continuatio :

Ipse dicit quo Deus oblitus est, sed tu « Domine Deus, exsurge, et exaltetur manus tua, » id est vindicta tua « ne obliviscaris pauperum, sicut ille aestimat.

Et bene debes te vindicare de eo, quia « ipse impius irritavit Deum, » et propter quid irritavit? Id est quæ fuit principalis causi illius irritationis? Hæc scilicet « dixit enim in corde suæ, » sic habens : Dominus « non requiret, » id est vindictam non accipiet : et ideo hæc irritatio maxima fuit, quia contra ipsum Deum sermo dirigitur, et hoc est ponere

os in cælum. Interrogando loquens, ad inquisitionem nos admonet : cum respondet inquirentibus satisfacit.

Ipse dicit « non requiret » sed tu, Domine, vides, ut, qualiter « tradas in manus tuas, » id est vindictas tuas. Vere vides istud, quia nec profunditas cogitationum latet visum tuum : et hoc est quod dicit « quoniam tu consideras laborem et dolorem, » id est cogitationem de dolore et labore inferendo aliis. Unde superius dictum est : Sub lingua ejus labor et dolor.

Bene debes eos tradere in manus tuas, quia « tibi, » id est tuæ custodiæ « pauper derelictus est, » id est in nullo alio confidit, nisi in te solo, et pauper derelictus tibi non frustrabitur, quia « tu eris adjutor, » id est cui mortuus est diabolus, id est pater et mater, scilicet voluptas carnis. Diabolus ideo dicitur pater, quia omnes homines animales in peccato et generantur et nascuntur. Voluptas ideo mater : quia sicut mater gignit puerum, ita carnis voluptas nutrit stultum.

Quia tibi est pauper derelictus, ideo « contere, » id est annihilata « brachium » id est fortitudinem et potentiam « peccatoris » in actu « et maligni » in voluntate, et jam tempus est ut destruat eum potentia : quia et illius nequitia est consummata, et Ecclesia illius persecutione purgata ; et hoc est quod subdit : « quæretur peccatum » ponamus ut quæretur quem locum habeat in Ecclesia peccatum illius « et non invenietur » locus ipsius peccati. Ubi enim nihil restat purgandum, ibi impius non habet locum.